
РЕШЕНИЕ

№ 10-Т/17 о возвращении жалобы

«15» июня 2017 года г. Горно-Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее по тексту - Комиссия УФАС по РА) рассмотрев
жалобу потребительского общества «Алатырь» на действия организатора торгов
при проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,

УСТАНОВИЛА:

В Алтайское республиканское УФАС России 09.06.2017г. (вх. № 1886) поступила
жалоба потребительского общества «Алатырь» на действия организатора торгов
при проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка с кадастровым номером 04:06:020901:197, расположенного по
адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, Каракольское сельское
поселение, находящегося в муниципальной собственности.

Частью 6 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» установлено, что жалоба на действия (бездействие) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии
подается в письменной форме в антимонопольный орган и должна содержать, в
том числе:

- наименование, указание на место нахождения, почтовый адрес, номер
контактного телефона организатора торгов, оператора электронной площадки,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей

эксплуатацию сетей, акты и (или) действия (бездействие) которых обжалуются
(п.1);

- указание на обжалуемые торги, если размещение информации об обжалуемых
торгах на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" является
обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес
сайта, на котором она размещена (указанная информация не представляется при
обжаловании актов и (или) действий (бездействия) уполномоченного органа и
(или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей) (п.З).

В нарушении п. 1, 3 ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
потребительского общества «Алатырь» не содержит наименование, указание
место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона организатора
торгов и указание на обжалуемые торги (указание на адрес сайта, обжалуемые
торги (реестровый номер извещения).

Данный недостаток жалобы неустраним, что препятствует рассмотрению жалобы
по существу.

В соответствии с п. 1 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается заявителю, в случае если жалоба не содержит сведения,



предусмотренные ч. 6 данной статьи.

На основании изложенного, Комиссия У ФАС по РА, руководствуясь ч. 9, ч.Ю ст.18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

Возвратить потребительскому обществу «Алатырь» жалобу на действия
организатора торгов при проведении открытого аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка с кадастровым номером 04:06:020901:197,
расположенного по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район,

Каракольское сельское поселение, находящегося в муниципальной
собственности.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


